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PRO Norra Botkyrka 
 

Verksamhetsplan för 2024 
 

 

Föreningens verksamhet 

PRO-föreningen har, enligt stadgarna, följande uppgifter: 

- Sammanhållning och stöd mellan olika pensionärsgenerationer 

- Gemenskap mellan medlemmarna 

- Verksamhet som tillvaratar medlemmarnas intressen och leder till 

aktiviteter 

- Studier, friskvård och kulturell verksamhet 

- Medlemsrekrytering och medlemsvård 

Föreningen bevakar och påverkar seniorfrågor inom kommunen, som 

t.ex. hemtjänst och situationen på äldreboenden. 

 

Möten 

Medlemsträffarna är ryggraden i föreningens verksamhet. De ger 

medlemmarna tillfälle att umgås, dricka en kopp kaffe tillsammans och ta del 

av information, kulturinslag och olika slag av underhållning. 

Cirka tio medlemsmöten planeras varje år varav ett är föreningens årsmöte. 

Normalt äger de rum kl. 13.00 tredje onsdagen i varje månad under januari-maj 

och augusti-december i vår föreningslokal. Höstens verksamhet startar vi med 

studieupptakten i augusti månad. 

Under år 2024 har vi planerat att ha medlemsmöten den 24 januari, 21 februari, 

20 mars (årsmöte), 17 april, 15 maj, 21 augusti (studieupptakten), 18 september, 

16 oktober, 20 november och 18 december, samtliga med början kl. 13.00.  

Vi brukar också anordna en träff för föreningens förtroendevalda för att visa 

föreningens uppskattning av deras insatser. Till samma möte kommer vi också 

att bjuda in nya medlemmar. Vi planerar att genomföra detta möte under 

hösten 2024.  

Vi behöver fundera över formerna för kontakterna med nya medlemmar 

eftersom det tillkommer färre medlemmar för varje år. 
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Studier 

Studierna är en annan av PRO:s kärnuppgifter.  Tyvärr hämmas verksamheten 

av att vi sedan flera år saknar en studieorganisatör. Detta är ohållbart i 

längden. Att rekrytera en ny studieorganisatör och knyta hen till styrelsen är 

därför en prioriterad uppgift för föreningen. Vi behöver inte invänta årsmötet 

2024 för detta, utan en lämplig person kan adjungeras till styrelsen. 

 

Studieorganisatörens viktigaste uppgifter är att samordna våra studiecirklar, ta 

initiativ till nya cirklar samt svara för kontakterna med Botkyrka Kommun, ABF 

Botkyrka Salem och PRO-distriktet. 

Trots dessa problem har föreningen ett hyggligt utbud av studiecirklar. Vi 

försöker att förnya utbudet av studiecirklar varje år. Just nu lider vi brist på 

cirkelledare och för att kunna bredda utbudet av cirklar behöver vi bli fler 

cirkelledare. 

En del cirklar är av traditionellt slag där man tillsammans studerar olika ämnen, 

andra cirklar/aktiviteter innehåller fysisk aktivitet som bordtennis, qigong, 

boule, sittgympa och stavgång. Ett antal medlemmar spelar bridge ett par 

gånger i veckan dessutom har vi en bokcirkel som under 2023 har läst om 

Botkyrkas historia. Varje vecka året runt har vi också ett stickcafé. Vår sångkör 

tränar varje vecka och framträder på de flesta av våra medlemsmöten.  

 

Resor 

Eftersom vi inte har en egen resegrupp har vi anlitat Björcks Resor för att 

kunna genomföra resor under 2023. Vi hoppas att Björcks Resor hjälper oss att 

anordna både korta dagsresor och längre resor med övernattning under 2024.  

 

Fester med mera 

Vi ser gärna att en festkommitté anordnar en vårfest till att börja med. Vi skulle 

kunna ha en festkommitté för varje tillfälle så att arbetsbelastningen blir mer 

utfördelad på fler personer. Vi fyller 50 år 2024 och det ska vi naturligtvis fira 

med en större tillställning. 

Vi forsätter att anordna de populära pubkvällarna i vår föreningslokal sista 

fredagen i varje månad. Utom under december, juni och juli. 

Vi har öppnat ett eftermiddagscafé med regelbundna träffar under året. Hit 

kommer medlemmar som önskar koppla av över en kopp kaffe med dopp och 

prata bort en stund. 
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Jourtelefoni 

Två av våra medlemmar har öppnat jourtelefoner, en på måndagar och en på 

fredagar. Alla som vill ha någon att tala med är välkomna att ringa, även de 

som inte är medlemmar i PRO. Projektet ska utvärderas under första kvartalet 

2024. 

 

Information 

De skenande portokostnaderna gör att vi bara kan göra utskick per post till de 

medlemmar som inte har e-postadress två gånger per år – i januari och i 

augusti. 

Vi samlar också in medlemmarnas e-postadresser. Det innebär att vi kan nå 

dem som har e-post med information så ofta som det behövs. Vi hoppas att fler 

medlemmar som har e-post meddelar oss aktuell e-postadress. 

PRO Norra Botkyrkas webbsida är under utveckling men vi ska försöka att 

uppdatera den med aktuell information löpande. 

Samarbete 

Vi samarbetar med andra ideella organisationer som har samma eller liknande 

mål som vi. Främst gäller det övriga PRO-föreningar i Botkyrka. Vi samarbetar 

även med Hallunda Folktes Hus och ABF Botkyrka-Salem. 

Nya medlemmar 

Vi har en negativ medlemsutveckling. Fler lämnar oss än som kommer till oss. 

Vi kan också konstatera att vi har färre medlemmar i Alby och Fittja än i 

Hallunda-Norsborg. Vi har särskilt svårt att locka yngre seniorer, 65–70-åringar. 

Vi har också svårt att få medlemmar att åta sig förtroendeuppdrag i föreningen. 

Alla dessa negativa tendenser är mycket allvarliga, och de är på sikt ett hot mot 

föreningens existens.  

Vi måste därför hitta nya metoder att locka nyblivna seniorer till vår förening. 

Detta innebär förmodligen att vi måste utveckla nya verksamhetsformer som 

slår an hos de yngre. 

PRO-distriktet arbetar också med denna angelägna fråga.  

Översyn av organisation och verksamhet 

Sammanfattningsvis kan vi notera två motstridiga tendenser: 

- Medlemmarna verkar överlag ganska nöjda med föreningens 

verksamhet. 

- Samtidigt kan vi konstatera att vår verksamhet utvecklas negativt i vissa 

avseenden.  

Styrelsen har därför påbörjat en översyn av vår organisation och våra 

verksamhetsformer i syfte att öka vår attraktivitet och effektivitet. 

 


